94ª feira | 09/Ago/2023 - Edição nº 11469

VIGÊNCIA: 13/08/2023 a 13/08/2024.- PROTOCOLO: 20.252.091-0.

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 246/2020
CONTRATADA: ROBERSON CLEYTON NOVAIS DEDECOM
DEDETIZADORA -OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE
DE PRAGAS E VETORES PARA ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL
REGIONAL DO LITORAL – HRL – VALOR: R$ 29.670,00 -
VIGÊNCIA: 23/08/2023 a 23/08/2024 - PROTOCOLO: 20.404.569-0.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 973/2022
CONTRATADA: WORLDMED - EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI -
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DEMANUTENÇÃO PREVENTIVA
E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS E/ OU ACESSÓRIOS, EM
EQUIPAMENTOS DE SUPORTE À VIDA DA MARCA “INTERMED”,
VISANDO A ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DE
TELÊMACO BORBA (HRTB), UNIDADE HOSPITALAR GERIDA PELA
FUNEAS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – VALOR: R$ 141.339,60
- VIGÊNCIA: 27/08/2023 a 27/08/2024.- PROTOCOLO: 20.510.846-7

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1010/2022
CONTRATADA: ELO MEDICAL COMERCIAL EIRELI ME,-
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO/ FORNECIMENTO/ SUBSTITUIÇÃO DE
PEÇAS E ACESSÓRIOS, EM EQUIPAMENTOS MÉDICO HOSPITALARES
DA CENTRAL DE MATERIAIS E ESTERILIZAÇÃO (CME), EM
ATENDIMENTO À DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DE IVAIPORÃ

(HRI) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – VALOR: R$ 47.040,00 -
VIGÊNCIA: 03/09/2023 a 03/09/2024 - PROTOCOLO: 20.648.125-0.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 1028/2022
CONTRATADA: ESTEVÃO BANKS DE OLIVEIRA LTDA -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO EM LOCAL ESTIPULADO
PELA CONTRATANTE COM SERVIÇOS MÉDICOS E ASSISTENCIAIS,
SERVIÇO DENOMINADO COMO REMOÇÃO TERRESTRE, PARA
ATENDER À DEMANDA DO HOSPITAL REGIONAL DE TELÊMACO
BORBA (HRTB) PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES –
VALOR: R$ 510.000,00 - VIGÊNCIA: 06/09/2023 a 06/09/2024-
PROTOCOLO: 20.487.445-0

Marcello Augusto Machado Eduardo Francisco de Souza Gomes
Diretor Presidente Diretor Administrativo Interino

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO EM SAÚDE DO PARANÁ
FUNEAS - RESULTADO DE LICITAÇÃO –

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação comunica a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO nº 173/2023 - PROTOCOLO: 19.798.160-1

OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, para atender
a demanda do Hospital Regional do Litoral (HRL) e Hospital Regional do
Sudoeste (HRS).

Que encerrada a disputa, sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:

Empresa: RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 38.714.672/0001-31
Lotes: 1, 3, 4 e 6
Valor Total: R$38.564,00

Empresa: ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 08.697.852/0001-91
Lotes: 2, 5, 7, 8 e 9
Valor Total: R$ 48.533,00

Marcello Augusto Machado –
Diretor Presidente - FUNEAS

84759/2023

Secretaria da Segurança Pública

ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA

EXTRATOS DE PUBLICAÇÃO
------------------------------------------------------

AGILENT TECHNOLOGIES BRASIL LTDA.
Protocolo n.º 20.109.087-3
Valor total: R$ 478.041,67 (quatrocentos e setenta e oito mil, quarenta
e um reais e sessenta e sete centavos)
Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados a partir de sua
publicação.
O presente contrato tem por objeto, a prestação de serviços de
manutenção preventiva, corretiva e qualificação operacional dos
equipamentos da marca Agilent Technologies para atender as
necessidades dos laboratórios de toxicologia e química forense da Polícia

Científica do Paraná, oriundo de inexigibilidade de licitação n° 11471/2023,
11473/2023 e 11488/2023.
Assinado em 04/08/2023.

------------------------------------------------------
G J MATHIAS PRESTADORA DE SERVIÇOS.
Protocolo n.º 20.201.256-6
Valor total: R$ 6.890,00 (seis mil, oitocentos e noventa reais)
Vigência: 04/08/2023 até 03/08/2024.
O presente contrato tem por objeto, a contratação de empresa
especializada nos serviços comuns de pinturas e reformas, com
fornecimento dos materiais necessários para atender a demanda da
Corregedoria Geral da Polícia Civil - CGPC, oriundo de dispensa de
licitação n° 26316/2023.
Assinado em 04/08/2023.

------------------------------------------------------
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMÉRCIO DE MINAS GERAIS
LTDA.
Protocolo n.º 19.883.817-9
Valor total: R$ 146.300,00 (cento e quarenta e seis mil e trezentos
reais)
Vigência: 04/08/2023 até 03/08/2024.
O objeto do presente Termo de Contrato é a aquisição de televisores de
55 polegadas, para atender as necessidades do Departamento de Polícia
Penal do estado do Paraná – DEPPEN, oriundo de adesão ao pregão n°
57/2022.
Assinado em 04/08/2023.

------------------------------------------------------
DIVERSA SERVICE PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA.
Protocolo n.º 20.117.883-5
Valor total: R$ 1.838.557,44 (um milhão, oitocentos e trinta e oito mil,
quinhentos e cinquenta e sete reais e quarenta e quatro centavos)
Vigência: 04/08/2023 até 03/08/2024.
O presente contrato tem por objeto, a prestação de serviço de limpeza,
asseio, conservação e outros, com seus respectivos insumos, visando
atender as unidades da Polícia Científica do Paraná – PCP, oriundo do
pregão eletrônico n° 411/2023.
Assinado em 04/08/2023.

------------------------------------------------------
SANCRISTO – COLETA DE RESÍDUOS EIRELI.
Protocolo n.º 20.775.214-2.
Vigência: 13/08/2023 até 12/08/2024.
Este termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 474/2020, referente a prestação de serviços de coleta,
transporte e destinação final de colchões usados e inservíveis para
atender as necessidades do Departamento Penitenciário – DEPEN.
Assinado em 07/08/2023.

84744/2023

Secretaria da Ciência, Tecnologia
e Ensino Superior

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI,

1º TATC 048’22 – Eprotocolo – 20.713.732-4 - Partícipes: SETI-
UEF/TECPAR - Objeto: Primeiro Aditivo ao Termo de Cooperação
Técnico – Financeira, firmado entre a Secretaria de Estado da Ciência,
Tecnologia e Ensino Superior, Sucessora da Superintendência Geral de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior - SETI e o Instituto de Tecnologia
do Paraná - TECPAR. Celebram o presente Termo Aditivo firmado para a
execução do projeto. “APOIO À PESQUISA E DESENVOLVIMENTO
TECNOLÓGICO DO PARQUE TECNOLÓGICO DA SAÚDE
MEDIANTE ATUALIZAÇÃO DE COMPONENTES DO SISTEMA
DETECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO”. Vigência: O presente Termo
Aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência e execução do
Termo de Cooperação, conforme justificativa apresentada pelo TECPAR
no protocolo de origem e nos termos do Plano de Trabalho aprovado.
Este Termo de Cooperação entra em vigor na data de publicação do
extrato em Diário Oficial e sua vigência terá duração de 24 (vinte e
quatro) meses, sendo o período de execução equivalente ao período de
vigência. O Plano de Trabalho vinculado ao projeto inicial fica substituído
pelo novo Plano de Trabalho. Assinatura: Curitiba, datado e assinado
digitalmente.

84384/2023

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA,
TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR – SETI,

2º TATC 052’21 - Eprotocolo : 20.805.998-0, Partícipes: SETI-
UGF/UENP- Segundo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnico –
Financeira, firmado entre a Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia
e Ensino Superior – SETI Sucessora da superintendência Geral de
Ciência, Tecnologia e Ensino Superior, e a Universidade Estadual do
Norte do Paraná – UENP. O Presente Termo Aditivo firmado para a
execução do projeto. “APOIO À INFRAESTRUTURA DO HOSPITAL
UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO
PARANÁ – FASE 1”. Apoio à Infraestrutura do Hospital Universitário da
Universidade Estadual do Norte do Paraná – Fase 1”, considerando o
disposto na Lei Estadual nº 21.352 de 2023, Lei Estadual nº 21.354 de
2023, no Decreto Estadual nº. 5.975/2002, Decreto Estadual nº

CÓDIGO LOCALIZADOR: 56997923
Documento emitido em 11/08/2023 10:08:58.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 11469 | 09/08/2023 | PÁG. 9

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

234
108

Inserido ao protocolo 19.883.817-9 por: Maria Fernanda Bauer Divino em: 11/08/2023 10:11. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 5b567b87fd4cac359b77f6ae068617d7.